



1 Heegeldatud linik, mis heegeldajal just kõige paremini ei õnnestunud.



2 Kui linik keskest kokku murda, võib näha, et see ei ole poolringi kujuline. Just sellised linikud sobivadki väga hästi kausside tegemiseks.



3 Kui linik on olemas, siis järgmiseks leidke anum, mille peal saate kausile kuju anda. Kasulik on võtta natuke suurem kauss, sest linik venib. Esmalt mässige kauss toidukilega üle. Seejärel katke papp kilega, sinna peale saab kausi kuivama asetada. Kile on vajalik selleks, et kuivanud kauss anuma pealt hiljem ka kätte saada. Kui toidukile pole käepärast, sobib mõni suurem kilekott, kuid siis tuleb jälgida, et kortse sisse ei jääks. Kuna sellele kausile on tehtud laiem serv, on enne ette joonistatud ua ring, mille järgi hea servad ühtlaselt ümmarguseks sättida.



4 Valage PVA-liimi kaussi ning lisage natuke vett, segage korralikult läbi. Mida vähem vett, seda tugevam kauss saab. Õige segu on hapukoorrepaksune. Liimi-veesegu tegemisel ei maksa väga hoogu minna, üldjuhul piisab, kui seda segada pool klaasi.

Pitsiline kauss

Hoidisehooaja saabudes on hinnas kõik anumad ning enamasti tuleb neist isegi puudu.

Teadupoolest on aiasaadustel kompleks valmida ühel ajal, ja kui taime- de eest hästi hoolt kantud, on saaduste uputus tagatud.

Pitsiline kauss on tehtud ümmargusest heegeldatud linikust ning tärgeldamiseks kasutatud PVA-liimi, nii saab kauss tugev ja veekindel. Ideaalselt sobib kausi tegemiseks ümmargune lina, isegi siis, kui see pole ehk kõige paremini õnnestunud.

Samas võib ette võtta ka meelepärase mustri ning heegeldada liniku ise. Kausi on parem vormida sellisest linikust, mis ei ole päris ümmargune, pigem on kasuks, kui linik pisut kisub.

Sellises tehnikas võib teha ümmargusi, ovaalseid või piklikke anu- maid, kuid ka pliiatsitopse või kausikesi õmblustarvete hoidmiseks. Hästi sobivad pitsilised kausid ehte hoidmiseks – käevõrud ning keed kausi sisse, kõrvarõngad saab kausi külgedele riputada, nii leiab vajamineva kiiresti üles. Ja kausikesi võib öökapiile pilku püüdma teha mitu.

Suurematest ja jämedamast materjalist heegeldatud linikutest võib meisterdada korve, kus saab sees hoida lõngakerasid või kangareste.

Kaunil suvehommikul on pikk hommikusöök õues parim viis aja veetmiseks. Seni kui kõik vajalik ei ole veel lauale kantud, võib heegeldatud kausi asetada tagurpidi toidu peale, et putukad ligi ei pääseks.

VAJA LÄHEB

- Linik, esimesteks katsetus- teks sobib kõige paremini ümmargune.
- PVA-liim.
- Papp.
- Toidukile.
- Kauss, mille peale linik kuivama asetada.
- Kauss, milles segada liimisegu.
- Nööpnõelad.
- Kummikindad, juhul kui ei soovi liimisegule paljaste kätega läheneda.

Jõulude ajal võib valgesse pitsilise kaussi sättida punapõskseid õunu või piparkooke. Sellisel juhul on kaval õmmelda kangast salvrätt kausi põhja, nii ei jää lauale piparkoogipuru.

Natuke fantaasiat, ja saabki teha just sellise anuma, millest majapidamisest kõige enam puudus on.

Kui kodus käepärast linikut ei ole või on kõik nii kaunid, et ei raatsi kausiks teha, tasub kiigata teise ringi poodidesse. Kui tutvusringkonnas leidub käsitöösõpru, võiks küsida ka nende käest. Kindlasti leiavad nad oma valikust midagi. Teadagi, et jagatud rõõm on topeltrõõm ja nii on liniku kinkija rahul, et tema asjad leiavad kasutust ning rõõm on ka meisterdajapoolne.

Ka võib kausi teha nii, et põhjaks on värviline või hoopis linane kangas, mille külge on õmmeldud poepits ning seejärel tärgeldatud.